

osiedzenie ra Politycznego C PZPR

W posiedzeniu w dniu 20 bm. Polityczne KC PZPR zajęło się z informacją Komisji Planowania przy Radzie Ministrów o wynikach realizacji Narodowego Planu Społecznego. Gospodarczego, uzyskana w lipcu oraz w ciągu 7 miesięcy br. i omówiła niektóre aktualne problemy stojące przed gospodarką w II półroczu.

Polityczne oceniło również stan zniw. Wyrażała uznanie rolnikom i pracownikom rolnictwa za prowadzenie prac.

Polityczne KC PZPR oceniło w pełni wyniki pracy premiera P. Jaroszewicza i Węgrzech.

Cena 1 zł

Echo dnia

KIELCE

199 (831) Środa, 21 sierpnia 1974 r. Rok IV



G. Ford mianował N. Rockefellera wiceprezydentem USA

20.VIII. WASZYNGTON PAP. 20 sierpnia po południu w Białym Domu prezydent USA Gerald Ford w obecności przywódców kongresowych obu partii i członków gabinetu ogłosił oficjalnie, że postanowił mianować na stanowisko wiceprezydenta USA NELSONA ROCKEFELLERA, 68-letniego polityka republikańskiego. Nominacja wymaga zatwierdzenia przez Kongres. Przewiduje się jednak, że kandydatura Rockefellera uzyska z pewnością aprobatę w obu izbach.

Uzasadniając swój wybór prezydent Gerald Ford podkreślił wieloletnie doświadczenie polityczne Rockefellera i deklarowaną przezeń wolę działania w interesie narodu amerykańskiego.

Nelson Rockefeller, jeden z najbogatszych ludzi Ameryki, ma za sobą długoletnią karierę polityczną. Pełnił on różne funkcje rządowe za kadencji kilku kolejnych prezydentów począwszy od Roosevelta. Do ubiegłego roku był gubernatorem stanu Nowy Jork.

Na zdjęciu: żona prezydenta Forda gratuluje N. Rockefellerowi nominacji na stanowisko wiceprezydenta. W środku — prezydent Ford, z lewej — sekretarz stanu USA Henry Kissinger. CAF—AP—telefoto

Dziś po raz 14 w sopockiej Operze Leśnej zabrzmiał sygnał międzynarodowego festiwalu piosenki.

Przedstawiciele 30 wytwórni płytowych walczą o „Grand Prix de Disque” „Sopot-74”

(Korespondencja własna)

Dziś po raz 14 w sopockiej Operze Leśnej rozlegnie się sygnał międzynarodowego festiwalu piosenki. Do tegorocznych konkursów dni płytowych oraz Dnia Polskiego zgłosiło się 30 firm fonograficznych, które reprezentują piosenkarze i zespoły z 22 krajów świata. Wielki, 4-dniowy maraton piosenki w Sopocie rozpoczyna się dziś wieczorem, pierwszym Dniem Płyty.

Od wielu dni Sopot żyje festiwalowo. Wszędzie barwnie de-

koracje, otwarto stoiska płytowego kiermaszu, na których zna-

DOKOŃCZENIE NA STR. 2



Interwencje przyjmujemy w godz. 9—11

Mieszkaniec Jędrzejowa. Na wiosnę bieżącego roku mieliśmy otrzymać w użytkowanie ogródek działkowy. Już sier-

DOKOŃCZENIE NA STR. 3

Bioprognozza

Uwaga, kierowcy i przechodnie! Widzialność rano lokalnie ograniczona, drogi w opadach śliskie. Sytuacja biometeorologiczna: zakłócenia czasu reakcji i nerwobóle.

Zarządzenie premiera P. Jaroszewicza

Jak informuje rzecznik prasowy rządu — prezes Rady Ministrów PIOTR JAROSZEWICZ w zarządzeniu podpisanym 20 bm. zalecił, aby sobota 24 sierpnia br., związku z koniecznością kontynuowania pilnych robót zniwnych, była normalnym dniem pracy dla pracowników rolnictwa i instytucji obsługujących rolnictwo, a przede wszystkim pracowników administracji: w gminach, powiatach i województwach oraz placówek CRS „Samopomoc Chłopska” i Związku Kółek Rolniczych, a także technicznej obsługi rolnictwa, Centrali Handlowej Sprzętu Rolniczego „Agroma”, Państwowych Zakładów Zbożowych i Centrali Nasiennej.

Pracownicy ci otrzymają dodatkowy dzień wolny od pracy w innym, dogodnym terminie, po zakończeniu pilnych prac rolnych. (PAP)

Meteoryt

— zabawką

21.VIII. NOWY JORK PAP. 9-letnia dziewczynka znalazła w miejscowości Syrakuse w Stanach Zjednoczonych niezwykle kamień, który służył jej przez pewien czas jako zabawka. Okazało się, że był to odłamek meteorytu sprzed 4,6 miliarda lat. Dziewczynka otrzymała nagrodę 100 dolarów. Uniwersytet w Kalifornii potwierdził, że co roku natrafia się 5 przypadków znalezienia odłamków meteorytów.

Futbol, futbol!



Od czasu wznowienia rozgrywek ligowych zapotrzebowanie na środki uspokajające bardzo wzrosło.



Walczą z czasem, potyczki z pogodą

Pustoszeja pola, pęcznieją stodoły

weszły w końcówkę, kończąca fazę. Rozstrzygnięto, że około 40 procent zboża znajduje się jeszcze w polach.

Pod koniec wczorajszego dnia w województwie kieleckim koszenie zbóż przekroczyło już 90 procent ogólnego arealu. Ocenia się, że pozostało nie więcej niż 1,5 proc. żyta, pszenicy około 12 procent, jęczmienia 3 procent, a owsa około 30 procent.

Wczorajsze prace koncentrowały się przede wszystkim na

DOKOŃCZENIE NA STR. 2

Taaaka ryba!

MOSKWA PAP. Tylko w Jeziorze Czuchłomskim (RFSRR) można złowić karasia o wadze przeszło 6 kilogramów. Czyniono próby przeniesienia narybku tych wielkich ryb do innych akwenów, ale: bezskutecznie — wyrastały zwyczajne karasie. Okazało się, że do rozwoju tych ryb przyczynia się unikalny plankton macierzystego jeziora.

Na nieszczęście, Jezioro Czuchłomskie należy do zamierających z powodu intensywnego zamulania. Aby więc ratować cenny gatunek, podjęto pracę nad oczyszczaniem zbiornika i organizowaniem tam sztucznej hodowli karasie.

Uwaga, czytelnicy!

Najbliższy piątek „Echa” ukazuje się w objętości 16 stron z comiesięcznym dodatkiem „Tu idzie młodość”. Numer ten zawiera wiele atrakcyjnych artykułów oraz oczywiście wiele ciekawych i aktualnych informacji. Dodajcie go do swojej biblioteczki. W związku z przyjęciem w dniu 24 sierpnia sobotnią piątkową, ukazuje się dlatego w zwiększonej objętości na trzy dni.

Rekord przysiadach świata

NOWY JORK PAP. Karzynarki amerykańskiej, została nowym mistrzynią świata w konkurencji przysiadając wynik 27.003 kilogramów w czasie 16 godzin. Rekord należał do 8-letniej chłopcy i wynosił 25.220 kilogramów.

List z Wybrzeża Szczecińskiego

Kłopoty gości i gospodarzy

Telegoiczny sezon letni dobiega końca. W miejscowej prasie ukazują się artykuły, których autorzy stawiają pierwsze oce-ny, dokonują prób bilansu. Nie są one przychylnie ani korzystne dla gospodarzy Wybrzeża Szczecińskiego.

Największym mankamentem tegorocznego lata był brak pogody. Po „mieszanym” czerwcu — nastął deszczowy lipiec, sierpień nie jest tak zły jak jego poprzednik, ale woda w Bałtyku wciąż zimna (16—17 st.) i tylko nieliczni wezasowi- korzystają z kąpiele. Na pla-żach tłok, ale większość na kos-tyumy kąpielowe nakłada szla- frok, a nawet sweterki.

Gospodarze nie bez racji twierdzą, że pogoda w zasadzie decyduje o wszystkim — uda- nym wypoczynku, obciążeniu handlu i gastronomii, placówek kulturalnych. W pochmurny dzień ostrzej widać wszystkie niedomagania sezonowej machi- ny, niż w pełnym słońcu. A było ich sporo. We wszystkich wezasowskich, włącznie ze Swinoujściem, bardzo wiele do- ążenia pozostawia handel. Przyczyn występujących w nim braków jest kilka. „Głos Szचे- ciński” wymienił dwie najważ- niejsze: szupia sieć sklepów i brak ludzi do pracy. Nie są podobno rzadkie przypadki pra- cy ekspedientów, bez dnia wol- nego w tygodniu, po 14—16 go- dzin dziennie. Częstokroć kel- nerka po skończeniu obsługiwa- nia konsumentów, staje przy zlewomywaku i myje naczy- nia. Letnie tygodnie są trudne także dla gospodarzy nadmor-

skich wezasowskich i chociaż dwoją się i troją, to często są bezradni. W Swinoujściu ogra- niczone godziny pracy niektó- rych placówek gastronomicz- nych, a nowe pawilony hand- lowe przy ul. Żymierskiej sto- ją puste i zamknięte z powodu braku pracowników.

Podobne kłopoty w Między- wodziu rozwiązano dzięki gru- pie kilkunastu kieleczanek — uczennic Technikum Przemysłu Spożywczego, które pracują w jedynej w tym mieście restau- racji „Delfin”. Ale i tu trzeba długo czekać, np. na kufelki pi- wa, gdyż zwolenników tego na- poju zawsze w kolejce kilku- dziesiątciu!

Trudny jest więc bieżący se- zon letni także dla gości Wy- brzeża Szczecińskiego. Godzina- mi stoją w kolejkach. Nie tyl- ko po piwo, a dosłownie po- wszystkie. W Swinoujściu przez dwa tygodnie lipca nie można było kupić... mydła toaletowe- go. Zdarza się nawet brak pa- pierosów i zapalek!

KAZIMIERZ STAROWICZ

P.S. Kolegów z „Przemian” pragnę poinformować, że trzy kioski „Ruchu” w Międzywo- dziu otrzymały po 5 egzempla- rzy sierpniowego wydania ich pisma. Sprzedano już 11 egzem- plarzy „Przemian”, mam na- dzieję, że cztery pozostałe tra- fiają też do rąk kieleczan, któ- rych sporo tu w tłumie urlopo- wiczów z całego kraju.

K.S.

„Sopot-74”

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

łazły się płyty z nagraniami naj- popularniejszych zespołów. W Opeze Leśnej zaś, jeszcze dziś przed południem, odbywały się próby, w których biorą udział Orkiestra Polskiego Radia i TV pod dyktando Henryka Debicha oraz ekipa Telewizji Polskiej z reżyserem Jerzym Gruzą. Wy- twórnia filmów Telewizji Polskiej w czasie trwania festiwalu kre- ścić będzie kolorowy film pt. „So- pot-74”, w którym w roli głów- nej, wystąpi Jacek Fedorowicz. XIV Międzynarodowy Festiwal Piosenki obsługuje ponad 120 dziennikarzy z kraju i z zagro- nicy akredytowanych w biurze prasowym festiwalu. Niezależnie od tego pracuje ponad 200-osob- owa ekipa Polskiego Radia i Telewizji. Koncerty bowiem bę- dą codziennie nagrywane i od- tworzane w radio i telewizji z jednodniowym opóźnieniem. Transmisje telewizyjne odbywają

się będą od jutra począwszy codziennie o godzinie 20.20. W niedzielę o tej samej godzinie telewizja przekaże relację z wielkiego koncertu laureatów, na którym obejrzemy zdobywcę „Grand Prix de Disque So- pot-74”.

I na zakończenie jeszcze jed- na informacja. Otóż oficjalnie przekazano do wiadomości, że na pewno nie wystąpi Maryla Rodowicz, która wprawdzie nie była zgłoszona jako uczestnik festiwalu, ale w jego progr- amie przewidziany był duży recital popularnej piosenkarki. M. Rodowicz kilka dni temu uległa wypadkowi samochodowemu roz- bijając się, na skutek poślizgu prowadzonym „porsche”, na szosie w okolicach Pisu. Na szczęście ani piosenkarka, ani jadąca z nią w wozie Katarz- na Gaertner nie doznały cięż- kich obrażeń ciała. Pani Maryla po operacji nogi znajduje się na leczeniu w Konstancinie.

W skrócie

© W Białowiczy zakończyła obrady II Europejska Konferen- cja Szkół Stowarzyszonych i Klubów UNESCO. W dokumen- cie końcowym sformulowano za- lecenia dalszego rozwoju szkół i klubów UNESCO, których działalność zmierza do wycho- wania młodzieży w duchu wzaj- nej współpracy między nardo- mi.

© W Poznaniu trwają prace związane z przygotowaniem wielkiej wystawy. Obrazując osiągnięcia rolnictwa w XXX-lecie Polski Ludowej, będzie ona ważnym akcentem tegorocznych centralnych dożynek w stolicy Wielkopolski.

© W Krakowie i Lublinie za- kończyły się kursy w szkołach letnich dla Polonii zagranicznej. Wykłady obejmowały m.in. ję- zyk polski, literaturę polską, historię państwa polskiego.

© Trwa nabór kandydatów do szkół chorążych. Akcja re- krutacyjna prowadzona jest w czterech szkołach: wojsk lotni- czych, wojsk zmechanizowa- nych, służby inżynierjno-bud- owalanej i wojsk radiotechni- cznych. O przyjęcie do wymie- nionych szkół ubiegać się mogą absolwenci szkół średnich oraz zasadniczych szkół zawodowych. Kandydatów obowiązują egz- amin wstępny z języka polskie- go (pisemny), matematyki (pi- semny i ustny) oraz z fizyki (pisemny).

© Do Krakowa powróciła ekspedycja miejscowych geo- grafov, która przez 3 miesiące prowadziła badania w Mongolii,

Uroczysty koncert w Warszawie 30 rocznica powstania Socialistycznej Republiki Rumunii

Wzornaj w Filharmonii Na- rodowej w Warszawie odbył się uroczysty koncert z oka- zji jubileusza 30-lecia pow- stania Socialistycznej Repu- bliki Rumunii. Uroczystość zorganizowały Ogólnopolski i Stołeczny Komitet Frontu Jed- ności Narodu.

W oświetlonej udekorowanej sali zajęły miejsca delegacje warszawskich zakładów pracy i społeczeństwa stolicy, Woj- ska Polskiego, młodzieży.

Przybyli: Józef Tejchma, Kazimierz Barcikowski, Jerzy Łukaszewicz, Józef Pińkowski, Zdzisław Żandarowski, człon- kowie kierownictw stronnictw politycznych i organizacji spo- łecznych, gospodarze stolicy i województwa.

Obecni byli członkowie kor- pusy dyplomatycznej.

Po odegraniu hymnów pań- stwowych Rumunii i Polski oraz otwarciu uroczystości przez członka Prezydium i se- kretarza OK FJN Witolda Ja- rosińskiego, głos zabrał wice- premier Józef Tejchma.

(PAP)

Nowe wody mineralne

W ciągu ostatnich lat bada- nia prowadzone przez Instytut Geologiczny w Warszawie uj-awniły nowe źródła wód mi- neralnych. Odkryto je głównie w północnej i zachodniej czę- ści kraju — ubogiej w ośrodki uzdrowiskowe. W rejonie Trze- bnicy, Ustronia Śląskiego i Ba- gorwa Lubuskiego znaleziono lecznicze solanki. Podobnie gę- binowe wody mineralne odkry- to na Niżu Polskim oraz na Wybrzeżu. Są to głównie cie- płe solanki przydatne dla ce- lów leczniczych. Znalezione je- szcze w rejonie Połezyna Zdro- ju, w Międzyzdrojach, Między- wodziu, Chalupach i okolicach Gdańska. W okolicach Koła na- trafiono na najcieplejsze ze znanych w Polsce wód mine- ralnych — gorące solanki o temperaturze 60 st.

w górach Changaj. Głównym celem 15-osobowej ekspedycji polsko-mongolskiej było pozna- nie zasobów miejscowego śro- dowiska geograficznego: wod- nego, klimatu, gleby, szaty ro- ślinnej, rzeźby i budowy geo- logicznej. Zapoczątkowana współ- praca będzie w przyszłym roku kontynuowana, a w pobliżu Ulan Bator powstanie polsko- mongolska stacja naukowo-ba- dawcza.

© Dobiegają końca przygo- towania programów „warszaw- skiego wzniesienia” — miesiąca tradycyjnych prac społecznych setek tysięcy warszawiaków. Mieszkańcy stolicy wyznaczili sobie trzy główne fronty prac społecznych. Są nimi: końcówka, północna (a zarazem najtrud- niejsza) część Wisłostrady, przy budowie której pracować będą głównie załogi Woli, Żoliborza i Pragi Północ; druga jesdnia

Pustoszeja pola, pęcznieja stodoły

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

zwoźce zboża do stodoł oraz koszeniu wszystkich rodzajów zboża, które jeszcze nie zosta- ło żęte.

W wielu z dotychczasowych raportach zniwanych powtarzają się wiadomości o tym, że naj- niższe wskaźniki zaawansowa- nia robót przy sprzęcie zób notuje się m.in. w powiatach włoszczańskim i kieleckim. Taki stan nie dowodził, że właśnie w tych rejonach rolnicy są mniej pracowici lub bardziej powolni niż gdzie indziej w wojewódz- twie, lecz sytuacja taka wynika przede wszystkim ze struktury gleb i późniejszej wegetacji roślin.

Wybrałiśmy się wczoraj do tych powiatów. Na każdym po- lu przy trasie Kielce — Włosz- czowa — Secemim widać było bardzo dużo gospodarzy. Jedni zwozili zboże do stodoł, inni żęli przeważnie owies i resztkowy pszenicy, a jeszcze inni dokon- wali podorywek. Zarówno w o- kolicach Promnika i Strawczy- nów jak i w bezpośrednim sąsiedz- twie powiatowej Włoszczywej trudno było dostrzec rosące jeszcze żyto. Tylko na paru po- lach w pobliżu Promnika zauwa- żyliśmy — niedokładnie szacu- jąc — kilka hektarów stojącego żyta. Na wielu jednak polach znajduje się jeszcze dość sporo nie zwiezione do stodoł tego gatunku zboża. Można jednakże przewidywać, że już jutro i w tym rejonie snopy znacznie się na polach prze-

rzedać a stodoły spęczniać od godzin przedpołudniowych wieczora bez przerywania do wsi wyładowane zbożem do drabiniaste.

W powiecie włoszczań- skim polach rośnie w większej części tylko owies. Właści- on niemal gromadnie. Jeśli tylko pogoda nie dzie, za parę, dosłownie w tym powiecie nie będzie nic do koszenia.

Z niemałą satysfakcją także powiedzieli, że w rejonach odbiora zaległych ważnych robotach a zwłaszcza w podorywkach 20-kilometrowym odcinku Krasocina w stronę Włoszczywy zauważyliśmy 16 rejonów, w których oraniem zagonów w tych niedawno rosło zbo-

Najmłodszy kierowca

MOSKWA PAP. Letni konstruktor, W. Fokin, struował swojemu 4-letniemu kłowi „prawdziwy” — typ niaturowy samochód. posiada nowoczesną lin- seriej, kompletne wyposażenie elektryczne (ze światłami wymi, mijania, postępowe- nalizacja etc.) zasilane w- w- ym akumulatorem. Sam- zwała „bielce” (wiewielko- wiać szybkość 12 km/god- kierowcy jest miejsce dla

Czy 17-letni Jacek jest mordercą 8-letniej Laury?

Nocą 17 kwietnia br. w domu wezasowym „Wienna” w Bocheniu, w pokoju nr 10 na I piętrze znaleziono zwioki 8-letniej Laury R., która przy- jechała tutaj z rodzicami z Warsza- wy, na kilkudniowy świąteczny wypo- czynek. Wezasowicze widzieli dzien- czynkę poprzedniego dnia około godz. 21 gdy rozmawiali w świetlicy ze starszymi od siebie koleżankami. Jej matka ogadła w tym czasie tele- wizję. Kilka minut po godz. 21 Lau- ra poprosiła matkę o klucz, chciała bowiem iść do pokoju zabrać coś do picia. Od tego czasu ślad po niej zaginął. Znaleziono ją dopiero około 22.30 w łóżku, z zacisniętymi na szyi urwanym od lampki nocnej kablem elektrycznym. Laura była skapo ubra- na, a dodatkowo, ułożenie zwłok wskazywało, że dziewczynka „praw- dopodobnie padła ofiarą gwałtu.

17-letni Jacek W. przyjechał do Bochenia również ze stolicy, z rodzi-

cam. Jacek był chłopcem spokojnym, lubianym przez Jego nauczyciele wystawili- bre opinie. Dla rodziców Lau- ry przeciwko niemu strosztliwe podejrzenie.

— To on zabił Laurę — kobieta, gdy zobaczyła na- Jacka W.
16 kwietnia wieczorem w świetlicy w szachy, od- ping-ponga, a później prze- się dyskusji wezasowicze- ku. Przed godziną 21 wyprze- rzytar i stal chwilę obok recepcji. Wtedy zobaczył- mi prowadzącymi na piętro- ra. Postędoł, a później wiali na korytarzu, a później do pokoju. Rozmawiali po- nym świetle, siedząc na pewnej chwili Jacek przemi- na pościel. Dziewczynka zaci- czeć. Ale gdy już wydosied- będzie zmuszona ulec przemi- z zewątrzą nacisnął klamkę i Jacek wpadł w ponik, zając ry z nogi, uderzył nim i po- później nakrył jej twarz szu- ciał od nocnej lampy szu- racisnął piętę na szyi i

Taki stan faktyczny odob- protokole przesłuchania po- który przyznał się do zabo- ry R. Czy weszła do pokoju- kies inne dowody? Na ręk- cych i nogach Jacka W. acz- świeższe ślady zadrapań, acz- wód na to, że dziewczynka z napaśnikiem. Poczernia- nie przyznawał się do tego- sił swoją ofiarę, sznurami. o tym dopiero w kolonij- śledztwa. Ekspertyza wlabo- zakład kryminalistyczny w Kielcach potwierdziła te wy- koronnym dowodem w tym- będzie komienny krytycz- nym lańcuszku znalezionej dziewczynki. W czasie Lau- ra zerwała te meszkio- pasnika.

Siedząco w tej sprawie- jeszcze zakończone. Podoc- bywa na razie na obowia- chiatrycznej w szpitalu. O- tych zadecyduje o tym, czy- odpowie za swój czyn

Śmielej, odważniej

Nie wstydźcie się swego nazwiska

Na każde 10 nadesłanych do redakcji listów przynajmniej trzy są anonimowe. Na 10 interwencji telefonicznych aż sześciu czytelników zgłaszających sprawy do załatwienia nie chce ujawnić swego nazwiska. Dlaczego?

Można, oczywiście. Ale ktoś to i dlatego zamiast swego nazwiska „wtapia się” w parę przynajmniej setek mieszkańców osiedla.

Donosi „Z szacunkiem Kuracjusz”:

„Park w Busku Zdroju jest słabo ukwiecony, mało ławek w bocznych alejkach, a te które jeszcze tkwią są zdeformowane. Kosze na śmieci pozrywane z podwórek. Harbę przynosi także restauracja chlubnie zwana „Zdrojową”. Uporządkowania wymaga również ulica Słoneczna, gdzie bajoro rozrasta się do wymiarów jeziora... itd. itd.”

Problemy to istotne. Rzeczywiście uzdrowska miejscowość powinna wyglądać nieco inaczej. Waga problemu odczuwa nasz Czytelnik. Szkoda, że nie dostrzegają tego władze Buska Zdroju.

Dzwoni do nas

„Czytelnik z Kielc”:

— Mój sąsiad ma hodowię lisów. Zróbcie coś, żeby ona przestała istnieć.

— A kto zgłasza interwencje?

— Sąsiad.

— Proszę o nazwisko i adres.

— A „sąsiad” nie wystarczy?

— Nie, bo nie mamy pewności czy pan mówi prawdę. Danych pana nikomu nie ujawnimy.

— To dziękuję. Do widzenia.

Zastanawiamy się często i nie wiemy dlaczego niektórzy czytelnicy nie chcą ujawnić przed nami swego nazwiska. Nie jest to zjawisko dobre.

W pewnym sensie świadczy o tchórzostwie lub być może wynika z nieświadomości, że obowiązkiem redakcji jest zachowanie w tajemnicy nazwiska osoby, jeśli zgłosi takie zastrzeżenie.

A więc proponujemy, zachęcamy naszych czytelników do gry w otwarte karty, do obdarzania nas pełnym zaufaniem. Zapewniamy, że nie zawiadziemy. Zapewne też wiele istotnych spraw zamiast trafiać do teczek z napisem ad acta ujrzą światło dzienne.

Sens naszego wspólnego działania sprowadza się przecież do tego, aby eliminować te zjawiska, które denerwują, które utrudniają życie.

ANNA BAK-ZAPALA

Kiosk z pustymi półkami

Na peryferiach Radomia w kiosku WSS nr 34, użytkownym przy ulicy Rolniczej (9), zastaliśmy dosłownie pusty kiosk. Spośród różnych gatunków napojów były tylko najdroższe. Natomiast zupełnie brak wędlin. Konserw mięsnych sklepowo nie otrzymuje w ogóle. Nie można też kupić ani ciastek, ani cukierków. Brak niektórych gatunków papierosów. Dlaczego? Sklepowa twierdzi, że ta wina zaopatrzeniowca.

Druga uwaga dotyczy czasu otwarcia kiosku. Można więc kupować w nim, o ile jest on, do godziny 17. Tymczasem rolnik wraca z pola późnym wieczorem lub nocą. Czy na okres zimy nie należałoby zatrudnić tam drugiego sprzedawcy bądź tak rozłożyć godziny pracy, by móc zaopatrzyć się w kiosku również wieczorem?

Sprawy te tym bardziej nie cierpią zwłoki, że przy ulicy Rolniczej mieszkają ludzie, którzy prowadząc gospodarstwa, zaopatrują się na co dzień wyłącznie w tym kiosku. Ponadto tutaj przychodzić po zakupy rolnicy z okolicznych kilku kilometrów Trąblio, Marzszan i Godawa. (uk)

Telefon interwencyjny

DOKOŃCZENIE ZE STR 1

pień, a o ogródkach cicho. Zarząd Gospodarki Terenami Urzędu Powiatowego w Jędrzejowie: Część terenów przekazywali już na rzecz Wojewódzkiego Zarządu Ogródków Działkowych w Kielcach. Pozostały obszar przekazujemy dopiero we wrześniu bieżącego roku ponieważ mieliśmy kłopoty z właścicielami gruntów, którzy nie zgodzili się na wywłaszczenie.

limy jej urok, śpiewając piosenkę, ułożoną przez nas, która rozpoczyna się tak:

Kielecka ziemia jest piękna, poznasz ją bracie, wzdłuż, w szerz, poznasz ją bracie, odpocznieś nad wodą, w górach, gdzie chcesz. Koloności „Kwiatów XXX-lecia”

LIST ZE SŁUPSKA

Mieszkamy w internacie Liceum Medycznego w Słupsku. Nasza grupa, licząca 15 osób, zawdzięcza swój pobyt tutaj Zakładowi Usług Socjalnych Kombinatu Budownictwa Miejskiego w Kielcach, który jest organizatorem obozu. Bardzo sobie chwalamy warunki mieszkaniowe, wyżywienie i tutejszy klimat. Słupsk jest przyjemnym i pełnym uroku miastem. Gdy nadarzy się okazja, chętnie wybieramy się na wycieczki. Odwiedziliśmy już Ustkę i okolice Słupska. Przez długi czas brakowało nam tylko słonecznej pogody.

Eugeniusz Koprowski.

JAK W DOMU

Przeżyliśmy na kolonii letniej w Niezamieszcawicach w województwie kieleckim. Okolice Niezamieszcawic są bardzo ładne. Mieszkamy w szkole w miejscowości, w pobliżu której płynie rzeka Drzewiczka. Dużo szkół rozciągają się nad lasów. Mimo iż pogoda nam nie sprzyja, jest nam bardzo miło. Czujemy się jak w domu. W imieniu Zarządu kolonijnego składamy podziękowanie Kielce-Przedsiębiorstwu Bu-

Piszą „Mieszkańcy Osiedla”: „Długo kiosk „Ruch” na rogu ulicy Zeromskiego i Wojska Polskiego 41/43 w Kielcach — otwierany jest wtedy, kiedy się paniom prowadzącym to podoba? Kiosk czynny jest tylko od godz. 6.30 do 18.30. Czy nie można tym paniom zwrócić uwagi?”

Z naszych U-sług S-korzystaj

OB. C. W. z WYŚMIERZYC — Proszę o udzielenie informacji dot. uprawnień do zaszkos rodziannych w podstawowej i w podwyższonej wysokości.

ODPOWIEDZ: Zasiski rodzinne w wysokości podstawowej wypłaca się, jeżeli przeciętny miesięczny dochód przypadający na osobę w rodzinie pracownika uprawniającego do zasisku rodzinnego:

1) przekracza kwotę 100 zł albo 2) nie przekracza kwoty 100 zł, ale pracownik lub jego małżonek jest podatnikiem podatku gruntowego z tytułu użytkowania działki ziemi o powierzchni przekraczającej 0,5 ha użytków rolnych lub uiszczą opłatę skarbową z tytułu wykonywania rzemiosła.

Zasiski rodzinne w wysokości podwyższonej wypłaca się, jeżeli: 1) przeciętny miesięczny dochód przypadający na osobę w rodzinie pracownika uprawniającego do zasisku rodzinnego nie przekracza kwoty 100 zł oraz 2) pracownik ani jego małżonek nie jest podatnikiem podatku gruntowego z tytułu użytkowania działki ziemi o powierzchni przekraczającej 0,5 ha użytków rolnych, ani też nie uiszczą opłaty skarbowej z tytułu wykonywania rzemiosła.

Do podwyższonego zasisku rodzinnego ma również prawo pracownik, jeżeli on sam lub jego małżonek użytkuje działkę ziemi o powierzchni przekraczającej 0,5 ha użytków rolnych i ani on, ani jego małżonek z tego tytułu nie jest podatnikiem podatku gruntowego, a przeciętny miesięczny dochód przypadający na osobę w rodzinie pracownika nie przekracza kwoty 100 zł. Podstawa prawna: Dz.U. Nr 21/74 poz. 127. D.W.

Remont w nowym budynku

działność przy zawaleniu się bal-konu?...?

Idziemy ulicą Piekoszowska, Jagiellońska do Hożej. Ulica, która istnieje dopiero na papierze. Wzdłuż bezdroża stoją jednak już ludzie. Brną więc codziennie przez zwaly ziemi — co będzie gdy to wszystko rozмокnie? — Niech pan patrzy — mówi kierownik ADM — Władysław Brzeziński — na Jagiellońskiej budowlani rok temu złożyli obok bloków konstrukcję żelbetonową potrzebne im przy budowie kanału cieplowniczego. Kanał — owszem potrzebny, ale przecież wokół bloków bawią się dzieci — niech które z tego spadnie...

Przed sklepem warzywnym przy ul. Hożej 29 ogromne bajoro — a w nim co tylko chcesz. Jest nawet dzurawy garnek. Ktoś przypomniał sobie, że wcześniej nie ułożono jakiegos przewodu — więc w budynku kopie się rów. A raczej — wykopało się części

i nie się nie robi. Przynajmniej nie nie robiono w południe w wtorek. Siła przyzwyczajenia — rozgrzebać, rozgrzebać — a nuż się jeszcze coś zmieni? Więc — z robotą powoli.

Przy bloku nr 48 krajobraz idzie „kiszycowy”. Pagórki, kaluze wody. A przecież budowlani ustępując z placu powinni zostawić teren uporządkowany.

Oto blok nr 54. Ten, o którym na początku.

Trzy razy proponowano nam przyjęcie bloku. Trzy razy, mimo tego, że zawsze przedstawialiśmy aktualny wykaz usterek — mówi kierownik Brzeziński. Proszę sobie wyobrazić naszą sytuację, kiedy zamieszkała tu ludzie. Nie będą wtedy mogli wyegzekwować szybko od KBM usunięcia usterek. Bo przecież teraz tego nie mogą się doprosić. Może wreszcie jednak to zrobić.

Jest akurat w bloku kierownik budowy. Razem z pracownikami administracji sprawdzają punkt

po punkcie protokołu z wykazem usterek.

— No, możecie odbierać — mówią.

Rzeczywiście, większość prac została już wykonana. Mały remont w całkiem nowym budynku. Zresztą — czy mały?

Być może, że wreszcie dojdzie do szybkiego przejścia tego bloku. Ze administracja podpisze protokół. Będzie spokój z tym jednym — na jak długo? Oj, budowlani chcą „sprzedać” już administracji blok przy ul. Chrobrego 81. Oto opinia zastępcy kierownika ADM o aktualnym stanie budynku:

— 34 mieszkania są zalane wodą. Prawie połowa. Siólarzka okienna — skandaliczna. Potrzebno jest wokół bloku pięć studzienek — mówię podobno, bo odnatężyliśmy tylko 3. Przygotowaliśmy już szczegółowy protokół...

Z tego co napisaliśmy wynika, że budując w miarę szybko — robimy to niestarannie. A potem rozpoczynają się kłopoty administracji — w gruncie rzeczy do kogo mają iść mieszkańcy? W sytuacji gdy zalana jest łazienka, gdy leje się przez okno. Trzeba przecież pamiętać, że MZBM jest tylko kupcem — i nie dziwnym jest, że nie chce kupować od budowlanych takiego towaru.

K. FALKIEWICZ

Listy z kolonii

Przeżyliśmy na kolonii letniej w Niezamieszcawicach w województwie kieleckim. Okolice Niezamieszcawic są bardzo ładne. Mieszkamy w szkole w miejscowości, w pobliżu której płynie rzeka Drzewiczka. Dużo szkół rozciągają się nad lasów. Mimo iż pogoda nam nie sprzyja, jest nam bardzo miło. Czujemy się jak w domu. W imieniu Zarządu kolonijnego składamy podziękowanie Kielce-Przedsiębiorstwu Bu-

Zarząd kolonijny: Arkadiusz Klimczak, Arkadiusz Jesionowski, Ewa Lisowszczykiewicz.

POBYWAMY SZCZYT

Przeżyliśmy na kolonii letniej w Niezamieszcawicach w województwie kieleckim. Okolice Niezamieszcawic są bardzo ładne. Mieszkamy w szkole w miejscowości, w pobliżu której płynie rzeka Drzewiczka. Dużo szkół rozciągają się nad lasów. Mimo iż pogoda nam nie sprzyja, jest nam bardzo miło. Czujemy się jak w domu. W imieniu Zarządu kolonijnego składamy podziękowanie Kielce-Przedsiębiorstwu Bu-

Zarząd kolonijny i koloności.

ŚWIĘTOKRZYSKA

Przeżyliśmy na kolonii letniej w Niezamieszcawicach w województwie kieleckim. Okolice Niezamieszcawic są bardzo ładne. Mieszkamy w szkole w miejscowości, w pobliżu której płynie rzeka Drzewiczka. Dużo szkół rozciągają się nad lasów. Mimo iż pogoda nam nie sprzyja, jest nam bardzo miło. Czujemy się jak w domu. W imieniu Zarządu kolonijnego składamy podziękowanie Kielce-Przedsiębiorstwu Bu-

Zarząd kolonijny i koloności.

KOLONIA

Przeżyliśmy na kolonii letniej w Niezamieszcawicach w województwie kieleckim. Okolice Niezamieszcawic są bardzo ładne. Mieszkamy w szkole w miejscowości, w pobliżu której płynie rzeka Drzewiczka. Dużo szkół rozciągają się nad lasów. Mimo iż pogoda nam nie sprzyja, jest nam bardzo miło. Czujemy się jak w domu. W imieniu Zarządu kolonijnego składamy podziękowanie Kielce-Przedsiębiorstwu Bu-

PIOSENKA PRZEZ ZIEMIĘ KIELECKA

Przeżyliśmy na kolonii letniej w Niezamieszcawicach w województwie kieleckim. Okolice Niezamieszcawic są bardzo ładne. Mieszkamy w szkole w miejscowości, w pobliżu której płynie rzeka Drzewiczka. Dużo szkół rozciągają się nad lasów. Mimo iż pogoda nam nie sprzyja, jest nam bardzo miło. Czujemy się jak w domu. W imieniu Zarządu kolonijnego składamy podziękowanie Kielce-Przedsiębiorstwu Bu-

Zarząd kolonijny i koloności.

ZIEMIĘ KIELECKA

Przeżyliśmy na kolonii letniej w Niezamieszcawicach w województwie kieleckim. Okolice Niezamieszcawic są bardzo ładne. Mieszkamy w szkole w miejscowości, w pobliżu której płynie rzeka Drzewiczka. Dużo szkół rozciągają się nad lasów. Mimo iż pogoda nam nie sprzyja, jest nam bardzo miło. Czujemy się jak w domu. W imieniu Zarządu kolonijnego składamy podziękowanie Kielce-Przedsiębiorstwu Bu-

Zarząd kolonijny i koloności.

Zarząd kolonijny i koloności.

Warto wiedzieć, zobaczyć, posłuchać ■ Warto wiedzieć, zobaczyć, posłuchać

Środa
21 sierpnia
1974 r.

Dziś składamy życzenia

JOANNOM,
FRANCISZKOM
I RAJMUNDOM

a jutro

CEZARYM
I HIPOLITOM

W 1856 r. — ur. się Wacław Siemkiewicz, powieściopisarz i etnograf.

W 1925 r. — na stokach cytadeli warszawskiej zginił działacz KPP i ZMK: Władysław Hibner Władysław Kniwski i Henryk Rubkowski.

W 1942 r. — zmarł S. Dubois. W 1955 r. — powstanie Instytutu Badań Jądrowych PAN.

W 1953 r. — oddano do użytku pierwszy w Polsce most z kablem betonowym.

CODZIENNY
HOROSKOP
Jaki jesteś?

Myslenie sprawia Ci przyjemność, stale chadzasz zadumany, zamysłony ciągle rozwiązujesz jakies poważne problemy. To sprawia Ci przyjemność, a Twoje pomysly przynoszą Ci nieliczne korzyści materialne. Jesteś doctorem, lubisz rozrywkę, ale w odpowiednim czasie i miejscu. Nieznosisz latwiej i mitrzejania czasu na niczym.

Kielce

TEATR

Im. S. Żeromskiego — przerwa urlopowa.

KINA

„Romantica” — „Druga twarz ojca chrzestnego” — włoski, kol. I, 16, g. 15.30, 17.30 i 19.30.

„Bajka” — „Lobuz” — francuski, kol. I, 14, g. 15.30, 17.45 i 20.

„Moskwa” — „Ponieważ się ko chają” — rum. kol. I, 16, godz. 9, 11 i 13.

„Weronika” — rum. kol. I, 7, godz. 15.

„Zielona sciana” — peruwiański, kol. I, 14, godz. 16.45 i 19.15.

„Robotnik” — „Dajcie sensację na pierwszą stronę” — włoski, kol. I, 16, g. 15.15, 17.15 i 19.15.

„Skałka” — „Ktute” — USA, pan. kol. I, 18, g. 16, 18 i 20.

„Letnie” — „Przywilej” — ang. kol. I, 16, g. 19.45.

PRZEDSPRZEDAŻ biletów kinowych — ul. Sienkiewicza 33, godz. 11-18.

BYZURNE APTEKI: nr 1, ul. Buczka 37/39, i nr 107, ul. Sienkiewicza 15.

TELEFONY: Pogotowie Ratunkowe 999, Pogotowie Milicyjne 997, Pogotowie WSW 415-25, Straż Pożarna 998, Pogotowie Energetyczne Kielce — Miasto 464-30, Kielce-Teren 430-63, Pogotowie wodno-kanalizacyjne 508-11. Poetz. informacja o usługach 911, Hotel „Centralny” 420-41, Informacja kolejowa 939, Pogotowie hydrauliczne, energetyczne i dzwigowe KSM 414-02, Pogotowie gazowe czynne całą dobę 420-92, Pogotowie telewizyjne 477-98, Pogotowie cieplne czynne od godz. 7 do 15, tel. 473-92, od godz. 15 do 23 — tel. 440-32, Pogotowie elektryczno-wodociągowe MZBM czynne od godz. 15 do 23 — telefon 457-89, Informacja służby zdrowia czynna w godz. 7-20 tel. 491-80.

Ośrodek Inf. Usług WZSP — tel. 457-41.

POSTOJE TAKSÓWEK: ul. Słowackiego 472-70, plac dworcowy 444-33, ul. Plany 437-14, pl. Obr. Stalingradu 426-48, taksówki bagażowe ul. Świątokrzyska 469-39.

Radom

TEATR

Im. S. Żeromskiego — nieczynny (przerwa urlopowy).

KINA

„Baltyk” — „Wybawieniem będzie śmierć” — francuski, kol. I, 16, godz. 15.30, 17.30 i 19.30.

„Przyjaźń” — „Złoto Mackenny” — USA, pan. kol. I, 16, g. 15.15, 17.30 i 19.45.

„Odoon” — „Hafti” — wyspa przekłeta” — USA, pan. kol. I, 16, g. 16 i 18.45.

„Het” — „Zandarm się żeni” — francuski, pan. kol. I, 11, g. 9, 11.15 i 13.30.

„Układ” — USA, pan. kol. I, 16, g. 15.30, 17.45 i 20.

„Walter” — „Miasto w czerni” — wag. kol. I, 14, g. 18.

„Mewa” — „Ewa chce spać” — polski, kol. I, 16, g. 15.30, 17.30 i 19.30.

BYZURNE APTEKI: nr 15, pl. Konstytucji 5, nr 10 pl. Zwycięstwa 7.

TELEFONY: Straż Pożarna 998, Pogotowie Ratunkowe 999, Pogotowie Gazowe 224-30, Pogotowie Sieci Elektrycznej 279-33, Komenda MO 281-38, Pogotowie Miłycyjne 997.

POSTOJE TAKSÓWEK: ul. Grodzka 229-52, pl. Konstytucji 228-52, Dworzec PKP 268-88, ul. Żwicki i Wigury 418-10.

Skarżysko

KINA

„Walność” — „Mania wielkości” — francuski, kol. I, 14, g. 16.15, 17.30 i 19.45.

„Świt” — „Zawieszona na drzewie” — francuski, kol. I, 14, g. 17 i 19.

„Metalowiec” — „Prywatny detektyw” — ang. kol. I, 14, g. 17 i 19.

„Związkowiec” — „Walter broni Satajewa” — jug. kol. dub. I, 14, g. 17.

APTEKA BYZURNA: nr 48, Armii Ludowej 8.

POSTOJE TAKSÓWEK: Dworzec Główny PKP — 705, osiedle Milica — 22-44.

Starachowice

KINA

„Robotnik” — „Wiosna panie sierżancie” — polski, kol. I, 14, g. 15, 17 i 19.

„Star” — „Eglantine” — francuski, kol. I, 14, g. 17 i 19.15.

APTEKA BYZURNA: nr 26, ul. Świętczewskiego 22.

POSTOJE TAKSÓWEK: plac Świeczewskiego — 318, Dworzec Zachodni PKP — 339.

Ostrowiec

KINA

„Hutnik” — „Człowiek, który przestał palić” — szwedzki, kol. I, 14, g. 15.30, 17.30 i 19.30.

„Zorza” — „Eolomea” — NRD, pan. kol. I, 11, g. 18 i 18.

„Przodownik” — „Nie oszukuj koehanie” — NRD, pan. kol. I, 14, g. 17 i 19.

APTEKA BYZURNA: nr 69, Polna 94.

POGOTOWIE RATUNKOWE: tel. 99.

POSTOJE TAKSÓWEK: tel. 15-73 i 37-92.

UWAGA! Za ewentualne zmiany w programie redakcja nie odpowiada.

RADIO

PROGRAM I

14.00 Regionalne zespoły pieśni i tańca 14.35 Wakacje z muzyką 15.10 Włoskie płyty 15.35 Operetka, jej twórcy i wykonawcy 16.10 Wspomnienia z festiwalu piosenki radiotelewisnej 16.30 Aktualności kulturalne 17.00 Radiokurier 17.25 Radiowy kabaret piosenki 18.25 Przed Sopotkim Festiwalom 19.45 Rytm, rynek, reklama 19.55 Alkoholi, alkoholizm, alkohol 20.00 Naukowcy — rolnikom 21.15 Melodie letniego wieczoru 21.25 Koncert chopinowski 22.15 Śpiewa M. Constantinescu 22.30 Moto-sprawy 23.10 Reportaż z kolarskich Mistrzostw Świata w Monstrealu 23.40 Tańczymy do północy 0.10-2.35 Program nocny z Wrocławia.

PROGRAM II

14.00 O zdrowiu dla zdrowia 14.35 „Człowiek z lasu” — repertaż literacki J. Gęca 14.35 J. M. Haydn: Symfonia D-dur 15.00 Radioterie 16.00 W trosce o słońce i treść 16.15 Koncert muzyki operowej 16.30-18.20 W-MOR-TV 18.20 Radiowy terminarz muzyczny 18.30 Echo dnia 18.40 Pod skrzydłami Hermesa 19.00 Jazz 19.30 Pół wieku Teatru Polskiego Ra-

dia-Studio Współczesne. „Dzwon na śmierć Błażna” — słuchowski Stanisława Swena Czachorowskiego 20.00 „Salzbueger Festsplele-74” 22.40 Jazz 23.30 Rośliny z Nia razem 23.00 Radiowy przewodnik operowy 23.40 Współczesna muzyka rumuńska.

PROGRAM III

15.00 Ekspresem przez świat 15.10 Dyskoteka pod parasz 15.30 Heebaśka przy samowarze 16.05 Cena zwycięstwa — gawęda M. Mikłaszewskiej 16.15 „Rock przez cały rok” 16.45 Nasz rok 74 17.00 Ekspresem przez świat 17.05 „Człowiek podziemny” — odc. pow. R. MacDonald 17.15 Kiermasz płyt — aud. P. Kaczkowski 18.00 Kroniki włoskie 18.30 Polityka dla wszystkich 18.45 Bluesy po polsku 19.00 Ekspresem przez świat 19.05 Co wieczór powieść w wydaniu dźwiękowym „Beniowski” — odc. 10 19.35 Muzyczna poczta UKF 20.00 Reminiscencje muzyczne 20.45 Teatrzyk „Zielone Oko” — „Przeciwnik bez twarzy” 21.10 Kwadrans dla zespołu „East of Eden” 21.50 Opera tygodnia 22.05 Gwiazda siedmiu wieczorów — zespół „Santana” 22.15 Trzy kwadranse jazzu 23.00 „Zaklęcia miłości” — ludowa poczta rumuńska 23.05 „Świat w obłokach” — wieczór piosenki śpiewanej 23.50 — 24.00 Na dobranoc gra Trio R. Lewisa.

PROGRAM LOKALNY

16.43 Omówienie programu 16.45 Radioreklama 16.50 Muzyka rozrywkowa 17.00 Program dla ws — w oprac. Z. Wierciakowej 18.00 Dziennik Radiowy 18.08 Piosenki z Listy Przebojów.

TELEWIZJA

Dziś

PROGRAM I

16.30 — Dziennik TV (koloc)
16.40 — Gra Andrzej Ratuński (fortepian)
17.10 — Informacje, towary, propozycje
17.25 — Losowanie Matego Łoika
17.35 — „Szuka dla każdego”
18.05 — Reklama
18.10 — Kronika Warszawy i Mazowsza (koloc)
18.30 — „Zielony telefon” — program publicystyczny
19.00 — TEST — TV Słownik Ekonomiczny
19.20 — Dobranoc (koloc)
19.30 — Dziennik TV (koloc)
20.20 — „Początek nowego świata” — rumuński film fabularny (koloc)
22.05 — Wiadomości sportowe i kronika mistrzostw świata w kolektwie torowym

22.30 — Z cyklu: „Czy świat” — publicystyczny dzynacodowa
23.00 — Dziennik TV (koloc)

PROGRAM II

17.15 — Program dnia
17.30 — Pieśni i utwory nowe kompozytorów muzukskich
17.45 — „Złoty wiek lampy”
18.20 — Czarownej Kryżyni
18.45 — Godzina Orceusa
19.20 — Dobranoc
19.30 — Dziennik Telewizyjny (koloc)
20.20 — Informator turystyczny
20.50 — Morskie opowiadania
21.30 — 34 godziny (koloc)
21.45 — Magazyn studentów

Jutro

PROGRAM I

9.00 — Piosenki Telewizyjne młodszych
10.05 — „Miasto bez samolotu” — film amerykański „Al Capone i inni”

Ogłoszenie dro

KUPIĘ siliak do 1000 „Jublin”, po remoncie, wyskopczony. Kielce, 450-2.

JEŚLI CHCESZ ZDOBYĆ ZAWÓD
ODBYĆ SZKOLENIE WOJSKOWE W ODDZIALE SAMOOBRONY
Z PRZENIESIENIEM DO REZERWY,
PRZYJEMNIE I KULTURALNIE SPĘDZIC DWA LATA
nie zwlekaj i zgłoś swoją kandydaturę
W KOMENDZIE 8/15 PRODUKCYJNEGO
OCHOTNICZEGO HUFCA PRACY FSZMP
PRZEDSIĘBIORSTWA BUDOWLANO-MONTAŻOWEGO
„BUDO CHEM” W RADOMIU, ul. Struga 26/28 (pokój nr 21)
lub w siedzibie hufca w Pionkach, ul. Leśna 15.

Zgłaszający się kandydaci winni mieć ukończone 17 lat a nie przekroczone 33 lat

Pobyt w hufcu trwa 2 lata.

OCHOTNICZY HUFIEC PRACY zapewni ci zdobycie następujących zawodów:

- BETONIARZ-ZBROJARZ,
- MURARZ-TYNKARZ,
- CIEŚLA BUDOWLANY,
- MALARZ,
- MONTER PREFABRYKATÓW,
- MONTER KONSTRUKCJI STAŁOWYCH.

Junacy otrzymują bezpłatne zakwaterowanie i ubranie robocze oraz wyżywienie z odpłatnością 18 złotych dziennie.

ZAROBEK MIESIĘCZNY WYNOŚI OD 1200 DO 3000 ZŁOTYCH.

Podanie wraz z życiorysem, świadectwem szkolnym, metryką urodzenia lub dowodem osobistym (z poświadczaniem o zameldowaniu) wynikiem badań lekarskich książeczką wojskową lub zaświadczeniem o rejestracji i trzy fotografie — należy przedłożyć w Komendzie Hufca PBM „Budochem” w Radomiu, ul. Struga 26/28, pokój nr 21.

ZAPISY PRZYJMOWANE BĘDĄ OD DNIA 10 SIERPNIA BR.

Skierowania i kredytowe bilety (dla zamieszkałych) na przejazd do hufca wydają zarządy powiatowe ZMS i ZSMW na danym terenie.

138 OCHOTNICZY HUFIEC PRACY
W RADOMIU, UL. KOLEJOWA NR 22
PRZY KOMBINACIE BUDOWNICTWA MIEJSKIEGO
W RADOMIU, UL. ŻEROMSKIEGO 65

ogłasza przyjęcia do

OCHOTNICZEGO HUFCA PRACY,

w którym kandydaci odbywają 2-letnią zasadniczą służbę wojskową oraz mogą zdobyć zawody:

MURARZ-TYNKARZ
MONTER KONSTRUKCJI ŻELBETOWYCH
CIEŚLA

Warunki przyjęcia: ukończone 18 lat, świadectwo ukończenia szkoły podstawowej, dobry stan zdrowia.

Junacy zdobywają kwalifikacje zawodowe w obranym zawodzie w Zasadniczej Szkole Budowlanej przy KBM w Radomiu.

Wynagrodzenie w I roku — 1.100 zł miesięcznie, II roku — 1.300 zł miesięcznie, plus premia do 25 proc. za dobre wyniki w praktycznej i teoretycznej nauce.

Junacy otrzymują bezpłatne umundurowanie organizacyjne i zakwaterowanie w hotelu robotniczym, w którym znajduje się świetlica i klub oraz całonocne wyżywienie w kwocie 31 zł, odpłatne 18 zł dziennie.

Kandydatów przyjmuje się bez egzaminów wstępnych, na podstawie złożonych dokumentów, jak: podania, życiorysu i świadectwa ukończenia szkoły podstawowej.

Po ukończeniu zasadniczej szkoły chętni podjęcia dalszej nauki mogą uczęszczać do technikum budowlanego przy KBM w Radomiu. TERMIN ZGŁOSZEŃ UPŁYWA Z DNIEM 1 WRZEŚNIA 1974 ROKU.

górnictwo narodziło się w Górach Świętokrzyskich?

Najstarszy na świecie szyb górniczy

Badzone od kilku lat archeologów z Instytutu Kultury Materialnej badania nad górnictwem kamiennej przyniosły ciekawe odkrycia. W powiecie Szydłowcem odkryto niedawno ślady wieloletniej działalności górniczej. Najstarszy z szybów ma średnicę 8 m i głębokość 16 m. Jest to najstarszy z szybów w tym rejonie. Z tego miejsca wydobywano węgiel kamienny.

Dlatego też drogą wymiany rozchodził się szeroko po całej Europie środkowej.

Badania pradawnych kopalni krzemienia w Górach Świętokrzyskich będą prowadzone w ciągu najbliższych lat.

(PAP)

SOFIA. Na zaproszenie przewodniczącego Rady Ministrów Bułgarii, Stanko Toddorowa, dzisiaj przybywa do Sofii z oficjalną przyjacielską wizytą przewodniczący Rady Ministrów Węgierskiej Republiki Ludowej, Jenoe Fock.

DELHI. W stolicy Malezji, Kuala Lumpur zakończy się dziś 2-dniowa konferencja z udziałem przedsta-

agencje informują:

wicieli Australii i Stowarzyszenia Narodów Azji Południowo-Wschodniej (ASEAN) poświęconą przedyskutowaniu możliwości udzielenia przez Australię pomocy krajom tego regionu w zakresie rozwoju produkcji artykułów żywnościowych, bogatych w proteiny.

PARYŻ. Dzisiaj odbędzie się cotygodniowe posiedzenie rządu francuskiego pod przewodnictwem prezydenta Valerenga Giscarda d'Estainga.

SZTOKHOLM. W śróde przybywa do Szwecji z 3-dniową wizytą oficjalną minister spraw zagranicznych Arabii Saudyjskiej, Omar Sakkaf. Poprzednio złożył on kilkudniową wizytę w Danii.

NOWY JORK. Wszystkie posterunki policji w stanie Wirginia zaalarmowano o kradzieży z laboratorium przedsiębiorstwa drogowego przyrzędu mierniczego z substancją radioaktywną. Według danych specjalistów umieszczony w przyrządzie ładunek grozi porażeniem człowieka oddalonego od niego zaledwie o kilka metrów. Obecnie zatrzymuje się w tym stanie każdego człowieka, który na przy sobie posiadałby chociaż w przybliżeniu przypominającą pojemnik z tym przyrzędem.

Wizyta Waldheima w Tunezji

KAIR. 21.VIII. PAP. Sekretarz generalny ONZ, Kurt Waldheim przybył we wtorek 20 bm. z 3-dniową wizytą do Tunezji, gdzie spotkał się już z premierem Hebi Nuirą. Rozmowy dotyczyły sytuacji na Cyprze, problemów stosunków pomiędzy krajami rozwiniętymi i rozwijającymi się, spraw kryzysu energetycznego oraz problemów pomocy dla ofiar suszy w części Tunezji.

Panama proponuje nawiązanie stosunków dyplomatycznych z Kubą

MEKSYK. 21.VIII. PAP. W Panamie podano we wtorek 20 bm. do wiadomości, że rząd panamski zaproponował Kubic nawiązanie zerwanych w 1962 r. stosunków dyplomatycznych.

Ponad 55 mln Włochów

RYM. Włoski Centralny Instytut Statystyczny opublikował dane, z których wynika, że w czerwcu bież. roku Włochy zamieszkiwało 55,371.000 osób. Z danych wynika również, że zmniejsza się przyrost naturalny ludności w porównaniu z poprzednim okresem 12-miesięcznym.

W Australii mini najmodniejsze

SYDNEY. Przed kilku laty spodniczki mini były modne na całym świecie, ale moda się zmienia. W Australii jednak spodniczki mini nadal cieszą się nie słabnącym powodzeniem wśród dziewcząt oraz - jak należy przypuszczać - znajdują aprobatę męskiej części społeczeństwa. Często można się tam spotkać z opiniami, że moda ta została właśnie stworzona dla klimatu australijskiego.

nową konstytucję i proklamuwała Socjalistyczną Republikę Rumunii. Sekretarzem generalnym Rumuńskiej Partii Komunistycznej został wówczas Nicolae Ceausescu. W marcu br. wybrany został prezydentem Rumunii i z tego tytułu pełni również funkcje przewodniczącego Rady Państwa.

tem umacniania i rozszerzania wszechstronnych kontaktów. 12 listopada 1970 roku układ został odnowiony. Odpowiada on wymogom aktualnego stanu naszych stosunków, ustala nowe ramy współdziałania. Zaplanowane na lata 1976-80 dostawy towarowe zwiększą się w stosunku do okresu 1971-75 blisko 2,5 raza. Przewidywane poszerzenie kooperacji i specjalizacji produkcji uwzględni przede wszystkim te gałęzie przemysłu, w których i Polska i Rumunia zdobyły bogate doświadczenie. Aktywna polityka zagraniczna obu krajów w duchu pokoju, odprężenia i na rzecz bezpieczeństwa europejskiego, częste osobiste kontakty na wszystkich szczeblach, ożywiona wymiana kulturalna - to wraz ze współpracą gospodarczą wyznaczniki naszego współdziałania. W 30-lecie Rumunii przesyłamy braćmi naszym narodowi życzenia dalszych sukcesów na drodze socjalistycznego rozwoju. (Interpress)

Rumuńskie XXX-lecie

Trzydziestolecie rumuńskie to okres sukcesów we wszystkich dziedzinach. SRR przekształcała się z zacofanego kraju rolniczego w kraj przemysłowo-rolniczy. Od wyzwolenia produkcja przemysłowa zwiększyła się blisko 30-krotnie, rozwinięły się nowe gałęzie gospodarki. W I półroczu br. nastąpił 15-procentowy wzrost produkcji przemysłowej w porównaniu z takim samym okresem zeszłego roku. Cała globalna produkcja przemysłowa Rumunii z 1938 roku wy-

tworzana jest obecnie w niespełna 13 dni. Udział produkcji przemysłowej w kształtowaniu dochodu narodowego przekroczył 58 proc. Przemysł maszynowy i chemiczny, jako decydujące o postępie technicznym, osiągnęły wyższy wzrost i przyspieszenie niż inne gałęzie produkcji. W ogólnym umacnianiu i rozszerzaniu kontaktów. 12 listopada 1970 roku układ został odnowiony. Odpowiada on wymogom aktualnego stanu naszych stosunków, ustala nowe ramy współdziałania. Zaplanowane na lata 1976-80 dostawy towarowe zwiększą się w stosunku do okresu 1971-75 blisko 2,5 raza. Przewidywane poszerzenie kooperacji i specjalizacji produkcji uwzględni przede wszystkim te gałęzie przemysłu, w których i Polska i Rumunia zdobyły bogate doświadczenie. Aktywna polityka zagraniczna obu krajów w duchu pokoju, odprężenia i na rzecz bezpieczeństwa europejskiego, częste osobiste kontakty na wszystkich szczeblach, ożywiona wymiana kulturalna - to wraz ze współpracą gospodarczą wyznaczniki naszego współdziałania. W 30-lecie Rumunii przesyłamy braćmi naszym narodowi życzenia dalszych sukcesów na drodze socjalistycznego rozwoju. (Interpress)

Fakhruddin Ali Ahmed prezydentem Indii

DELHI. 20.VIII. PAP. We wtorek 20 bm. wybrany został znowu większością głosów nowy prezydent Indii, przedstawiciel Partii Kongresowej, 69-letni Fakhruddin Ali Ahmed. Jest to piąty prezydent Indii od czasu proklamowania niepodległości tego kraju.

Nowy prezydent Republiki Indii urodził się 13 maja 1905 roku w New Delhi, w rodzinie pułkownika brytyjskiej armii kolonialnej. Po ukończeniu studiów prawniczych na Uniwersytecie Cambridge w Anglii wstąpił w 1931 roku do Partii Kongresowej. W roku 1935 został wybrany deputowanym do agromedzenia konsulatycznego stanu Asam. W czasie drugiej woj-

ny światowej spędził 5 lat w więzieniu brytyjskim. Po uwolnieniu z więzienia w roku 1945 Fakhruddin Ali Ahmed wystąpił przeciwko podziałowi subkontynentu na dwa państwa - Indie i Pakistan. W 1952 roku wybrany został do Izby Wyższej parlamentu centralnego, a w roku 1966 wszedł w skład rządu, gdzie kolejno zajmował stanowiska ministra ds. nawodnienia i energii, oświaty, rozwoju przemysłu oraz rolnictwa. Jako gorący zwolennik Mahatmy Gandhiego i Jawaharlala Nehru, Fakhruddin Ali Ahmed zawsze współpracował blisko z Indira Gandhi. Fakhruddin Ali Ahmed wyznaje religię muzułmańską. Jest żonaty, ma troje dzieci.

Po raz pierwszy od wielu dni przestrzegano zawieszenia broni

Życie w Nikozji powraca do normy

ATENY. 20.VIII. PAP. W wtorek na Cyprze panował spokój. Rzecznik ONZ, Rudolf Stauder poinformował, że poza kilkoma niewielkimi incydentami, w ciągu ostatnich 48 godzin na całym terytorium wyspy przestrzegano zawieszenia broni. W Nikozji życie stopniowo powraca do normy. Otwarto większość sklepów, a część ludności, która opuściła stolicę Cypru w końcu ubiegłego tygodnia, powraca do miasta.

Wicepremier Turcji Erbakan oświadczył we wtorek w Ankarze, że jeśli będzie się odwołwał do wniosków rokowań w sprawie Cypru, na wyspie utworzone zostanie federalne państwo Turków cypryjskich. Wicepremier wysunął też żądanie niezwłoczności wznowienia działalności organów państwowych, przede wszystkim poczty i urzędu paszportowego.

We wtorek w Nikozji wydano nakaz aresztowania trzech osób, w związku z zabójstwem ambasadora USA na Cyprze w czasie poniedziałkowych demonstracji antyamerykańskich. Agencja Reutera podała, że p.o. prezydenta Cypru, Glafkos Kleridis osobiście nadzoruje dochodzenie w sprawie zabójstwa ambasadora.

W Ankarze ogłoszono komunikat o nowych nominacjach w armii tureckiej. Najwyższa Rada Wojskowa Turcji mianowała nowym dowódcą tureckich sił zbrojnych, stacjonujących na Cyprze, generała Bedrettina Demirela. Poprzednio funkcję tę pełnił generał Nurettin Ersin. Nominację na dowódcę marynarki wojennej otrzymał admirał Hilmi Fırat.

W wywiadzie dla dziennika „Milyet” premier Turcji, Bulent Ecevit oświadczył, że jego kraj dąży do takiego rozwiązania problemu cypryjskiego, które gwarantowałyby zapobieżenie podziałowi wyspy lub przyłączeniu jej do Grecji. Pragmaty tego rozwiązania - powiedział premier Turcji - które nie budziłoby zastrzeżeń obu stron.

Rzecznik Foreign Office poinformował, że W. Brytania rozpoczęła negocjacje dyplomatyczne w celu ustalenia, czy możliwe jest wznowienie rozmów pokojowych w sprawie Cypru. W tym celu wysoki komisarz brytyjski w Nikozji spotkał się w poniedziałek z p.o. prezydenta Cypru, Glafkos Kleridisem. Planuje się również kontakty z przywódcą społeczności tureckiej na wyspie Raufem Denktaszem oraz z przedstawicielami rządu greckiego i tureckiego.

Według oświadczenia przedstawiciela brytyjskiego MSZ tematem tych spotkań mają być trzy główne problemy: rola centralnego rządu na Cyprze, ustalenie granic dwóch rejonów na wyspie i kwestia wycofania obcych wojsk.

Jak uniknąć zachorowania na raka?

BONN. W ukazującym się w Monachium czasopiśmie medycznym „Selecto” znalazł się ostatni artykuł, w którym jeden z amerykańskich Instytutów badania nad rakiem udowodnił, że ludzie, którzy spożywają wiele mięsa oraz tłuszczów zwierzęcych chorują na tę chorobę. W artykule zwrócono uwagę, że np. Japończycy spożywają o połowę mniej mięsa niż Amerykanie i liczba zachorowań na raka jest tam też o 50 proc. mniejsza.

JADWIGA ROJEK

Dziś na transkanadyjskiej autostradzie

Szurkowski, Szozda, Mytnik i Matusiak bronią mistrzowskiego tytułu

Dziś na transkanadyjskiej autostradzie w okolicach Montrealu, czwórka polskich zosowców bronić będzie tytułu mistrzów świata w wyścigu drużynowym na 100 km. Trener Wojciech Walkiewicz zdecydował się na wystawienie zespołu w następującym składzie: **Ryszard Szurkowski, Stanisław Szozda, Tadeusz Mytnik i Wojciech Matusiak**. Tak więc po pięciu latach przerwy wrócili do drużyny Wojciech Matusiak, który w 1969 roku na mistrzostwach świata w Brnie startował w zespole wraz z **Magierą i Szurkowskim**. Polacy zajęli wówczas czwarte miejsce i od tego momentu datuje się ich pogoń za medalowymi lokatami, zakończona zresztą powodzeniem. W 1971 r., w Mendrisio, **Szozda, Lis, Smyrak i Barcik** wywalczyli brązowe medale, w rok później z Igrzysk Olimpijskich w Monachium **Szurkowski, Szozda, Lis i Barcik** powrócili z medalami

srebrnymi, a przed rokiem w Barcelonie nasza czwórka w składzie: **Szurkowski, Szozda, Mytnik i Lis** sięgnęła po tęczowe koszulki mistrzów świata.

Dzisiejszy wyścig z udziałem 24 zespołów rozpocznie się w godzinach popołudniowych czasu europejskiego. Jako pierwsi wystartują reprezentanci Hongkongu, a następnie w odstępach dwuminutowych pozostałe drużyny. Polacy startują jako ostatni. Przed naszą czwórką jest choć będą kolarze ZSRR.

Trasa w okolicach Montrealu pozbawiona jest wzniesień, ale prowadzi terenami, na których nie ma lasów. W Montrealu panuje bardzo ciepła, słoneczna pogoda. W polskiej drużynie panuje dobry nastrój. Wszyscy zawodnicy są zadowoleni z nowych, bardzo lekkich rowerów włoskiej firmy „Vaja”.

A oto w jakiej kolejności startować będą zespoły do wyścigu drużynowego: Hongkong, Brazylia, Kuba, Nowa Zelandia, USA, Wielka Brytania, RFN, Hiszpania, Austria, Argentyna, Belgia, NRD, Kanada, Kolumbia, Francja, Węgry, Dania, Włochy, Norwegia, Holandia, Czechosłowacja, Szwecja, ZSRR i Polska.

W roku ubiegłym, w Barcelonie, kolejność pierwszej trójki była następująca: 1) Polska, 2) ZSRR, 3) Szwecja.

Na kortach Błękitnych

Tenisiści rozpoczynają mistrzostwa

Jutro o godzinie 9.30 na kortach Błękitnych w Kielcach rozpoczyna się indywidualne mistrzostwa województwa seniorów w tenisie. Do zawodów dopuszczonych zostało 10 kobiet i 17 mężczyzn. Tytułów mistrzowskich bronić będą: **Danuta Ziemińska** z Broni Radom i **Leszek Stępowski** z Błękitnych Kielce w grach pojedynczych, **Danuta Ziemińska i Elżbieta Lasota** z Broni oraz **Leszek Stępowski i Jacek Zdybiewski** z Błękitnych w grach podwójnych oraz **Iwona Pawlik i Leszek Stępowski** z Błękitnych w grze mieszanej. Mistrzostwa potrwają do nieczeli.

Przypominamy...

...że dziś o godz. 16.15 rozegrane zostaną zaległe spotkania piłkarskie o mistrzostwo klasy wojewódzkiej. W Kielcach miejscowa **Korona** zmierzy się z **Neptunem Końskie**, a w Ostrowcu zespół **KSZO** podejmować będzie **Star II Starachowice**.

Komunikat Totalizatora Sportowego

PP Totalizator Sportowy zawiadamia, że w zakładach piłkarskich z dnia 17/18.VIII.1974 r. stwierdzono:
 * Liga angielska: 2 rozwiązania z 12 trafieniami - wygrane po 94,876 zł, 61 rozwiązań z 11 trafieniami - wygrane po ok. 3000 zł, 611 rozwiązań z 10 trafieniami - wygrane po 310 zł.
 * Liga polska: 28 rozwiązań z 12 trafieniami - wygrane po ok. 3947 zł, 526 rozwiązań z 11 trafieniami - wygrane po 210 zł, 4086 rozwiązań z 10 trafieniami - wygrane po 27 zł.
 * W zakładach Toto-Lotka z dnia 18.VIII.1974 r. stwierdzono: 4 rozwiązania z 5 trafieniami premiowymi - wygrane po 575,842 zł, 172 rozwiązania z 5 trafieniami zwykłymi - wygrane po ok. 13.000 zł, 9939 rozwiązań z 4 trafieniami - wygrane po 347 zł, 197,169 rozwiązań z 3 trafieniami - wygrane po 17 zł.

SPORT

Czwarte zwycięstwo Polaka



Jagielski wypunktował Odhjambo z Ugandy

W czwartym dniu bokserskich mistrzostw świata, na ringu w Hawanie wystąpił kolejny nasz reprezentant. Był nim **Andrzej Jagielski** w wadze piórkowej. Polak, podobnie jak poprzednio występujący jego koleźcy - **Rybiecki, Kieka i Tomczyk**, odniósł zwycięstwo, awansując do następnej rundy turnieju. Pokonał on na punkty pięściarza Ugandy - **She-**

drasha Odhjambo. W pierwszej rundzie Jagielski górował zdecydowanie nad swym rywalem, w dwóch pozostałych walkach była wyrównana. Sędziowie przyznali Polakowi zwycięstwo głosami 4:1.

W 1/8 finału Jagielski zmierzy się z Argentyńczykiem **Juanem Vargasem**, który wypunktował Szwajcara **Vicini**.

Torowe MŚ zakończone

Pierwszy akt tegorocznych kolarskich mistrzostw świata w Montrealu został zakończony. Wczoraj rozdane zostały ostatnie medale w konkurencjach torowych.

W wyścigu drużynowym na 4 km triumfował zespół RFN przed NRD i Czechosłowacją.

Wyścig za motorami zawodowców wygrał Holender **Stan** przed Belgiem **Verschu-renem** i Włochem **Benfatto**, a mistrzem świata zawodowców w sprincie został Duńczyk **Pedersen** przed Australijczykiem **Nicholsem** i Belgiem **Van Lanckerem**.

Po trzech dniach ME w Wiedniu

Reprezentanci NRD mają już 14 medali!

Piłkarze wodni przegrali z CSRS

W trzecim dniu pływackich mistrzostw Europy padł kolejny rekord świata. Jego autorem był Węgier **Hargitay**, który wygrał finałowy wyścig na 400 m st. zmiennym w czasie 4.28,89. Druga finałowa konkurencja mężczyzn - 100 m st. klasycznym zakończyła się zwycięstwem radzieckiego pływaka - **Pankina** wynikiem 1.05,63.

W konkurencjach kobiecych na wiedeńskiej pływalni nadal dominują zawodniczki NRD. Wczoraj zdobyły one kolejne złote medale. 400 m st. dowolnym wygrała **Franke** ustanawiając rezultatem 4.17,83 nowy rekord Europy, a w sztafecie 4x100 m st. dowolnym triumfowały reprezentantki NRD: **Ender, Franke, Eife i Huebner** uzyskując wynik 3.52,49.

Skoki z wieży kobiet zakończyły się zwycięstwem Szwedki **Knape**. Polka **Synoradzka** zajęła 12 miejsce.

Po trzech dniach mistrzostw ekipa NRD ma na swym koncie 14 medali: 2 złoty i srebrnych oraz 2 brązowe i zdecydowanie wyprzedza pozostałe reprezentacje.

reprezentanci przegrali z Czechosłowacją 5:7, zdobywając bramki ze strzałów: **Góralskiego i Różalskiego** (obaj KSZO), **Mazurkiewicza, Ciesielskiego i Biegaly**. W pozostałych meczach tej grupy Szwecja pokonała Bułgarię 9:8, Belgia wygrała z Austrią 9:7 i Francja przegrała z Anglią 6:9. W tabeli prowadzi Czechosłowacja 6 pkt. Polska zajmuje 6 miejsce.

● Siatkarze ZSRR pokonali w towarzyskim meczu reprezentację USA 3:1.

● W pierwszym dniu rozgrywanego w Poznaniu międzynarodowego turnieju piłkarskiego juniorów Ruda Hvezda (CSRS) zremisowała z Dozsa (Węgry) 1:1, Dynamo (ZSRR) pokonała Dynamo (NRD) 1:0, a reprezentacja polskich klubów gwardyjskich zremisowała z Dinamo (Rumunia) 0:0.

● 25 bm. w rumuńskiej miejscowości Braila odbędzie się międzypaństwowe spotkanie bokserskie juniorów Polska - Rumunia.

● Liderem międzynarodowego turnieju szachowego w Polanicy jest Bułgar **Kirow**, któ-



Medaliści kolarskich mistrzostw świata na torze w Montrealu. W pierwszym miejscu (ZSRR) Andrzej Jagielski (Polska) i CAF...

ry po 10 rundach ma na swym koncie 8 pkt. Polak **Fikopowicz** zajmuje 5 miejsce - 6 pkt.

● 31 bm. rozpoczyna się w Krakowie Mistrzostwa Armii Zaprzysiężonych w skokach

● Liderem szachowych mistrzostw świata juniorów Anglik **Miles**. Uczestniczący w finale „B” Polak **Kulig** zajmuje 5 miejsce z dorobkiem 3,5 pkt.

● W składzie reprezentacji Finlandii na lekkoatletycznych mistrzostwach Europy znaleźli się m.in. mistrz olimpijski z Monachium (1500 m) i **Viren** (5 i 10 km).

● PZZ ustalił skład reprezentacji Polski na zapasniczych mistrzostwach świata w stylu klasycznym, które rozpoczyna się w Stambule. W reprezentacji znaleźli się: **Zalobczak, Stolarski, Kudelak, Kampaik, Kurczewski, Jęski**.

Sprintem...

spadochronowych. W reprezentacji Polski startować będzie m.in. aktualny mistrz świata w skokach na celność lądowania, **Stanisław Sidor**.